
 1 

Festival muzejních nocí 2011 
VII. ročník 

 
tiskové zpravodajství 

 
2 0 .  k v ě t n a  –  1 1 .  č e r v n a  2 0 1 1  

 
Fenomén muzejních nocí patří ve velkých evropských metropolích již řadu let ke stálým 

prezentacím kulturního dědictví zvláště atraktivním způsobem. Muzea a galerie nabízejí nočním 
návštěvníkům kromě prohlídek svých stálých expozic a výstav také řadu doprovodných i kulturních 
programů a stávají se místy mimořádných a nečekaných zážitků a setkávání. V roce 2004 se po vzoru 
jiných evropských měst ujalo Národní muzeum iniciativy zorganizovat první Pražskou muzejní noc. 
Nevšední zájem muzejních institucí o tuto novou formu propagace a popularizace muzejnictví, ale 
především její až nečekaný ohlas u široké veřejnosti spontánně vyústil ve vznik celorepublikového 
Festivalu muzejních nocí, jehož organizace se od roku 2005 každoročně ujímá Asociace muzeí  
a galerií ČR ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR a Národním muzeem. Festival spojil původně 
solitérní akce některých muzeí a galerií do jednoho společného, téměř měsíc trvajícího svátku 
muzejních nocí. Úspěch festivalu je mimořádný a každý rok se k němu připojuje stále více měst          
a institucí. Festival se tak stal ojedinělou akcí – významným kulturním a společenským fenoménem, 
který nemá svým rozsahem v Evropě obdoby.  

V roce 2011 se uskuteční již 7. ročník Festivalu muzejních nocí, který bude probíhat ve 
dnech 20. května až 11. června 2011. Festival zastřešuje jednotlivé akce muzeí a galerií a poskytuje 
tak platformu pro společnou kooperaci a také pro lepší informovanost veřejnosti o nabídce našich 
kulturních institucí. Muzejních nocí se neúčastní již pouze muzea a galerie, ale ve spolupráci s nimi 
také města, knihovny, divadla a další subjekty; na jejich programech se často podílejí žáci a studenti 
základních a středních či uměleckých škol; v jejich rámci vystupují divadelní a hudební soubory, 
řemeslníci, výtvarníci, své dveře otevírají správci památkových objektů. Jelikož každá instituce pojímá 
muzejní noc po svém, nabídka speciálních programů pro malé i velké návštěvníky je velmi pestrá – 
volný vstup pro veřejnost je pouze základním předpokladem festivalové účasti. Sedmý ročník 
festivalu je charakteristický tím, že vzrostl počet městských či oblastních iniciativ pro pořádání 
společné muzejní noci, kromě Prahy a Brna jde např. o Ostravskou muzejní noc, Slezskou muzejní 
noc, Zlínskou muzejní a galerijní noc nebo Plzeňskou muzejní noc. Na druhou stranu se navýšil           
i počet malých muzeí, galerií a občanských sdružení, z nichž některá se účastní festivalu vůbec 
poprvé. Počet přihlášených organizací tak z loňských 218 vzrostl na letošních 250, což je nejvíce 
v historii konání festivalu. 

Od čtvrtého ročníku tato významná událost oficiálně začíná Národním zahájením, které se 
každý rok uskutečňuje ve spolupráci s Asociací krajů ČR a některým z krajů České republiky. 
V letošním roce proběhne toto slavnostní zahájení v Plzni (20. května) a řadu muzejních nocí uzavře 
Pražská muzejní noc (11. června). O tom, kde se jednotlivé muzejní noci konají a jaký je zde pro 
návštěvníky připraven program, informují společné internetové stránky na adrese 
http://www.muzejninoc.cz.  

Festival navazuje na Mezinárodní den muzeí, který byl vyhlášen 18. května. Přijďte tento 
svátek oslavit společně s námi – těšíme se na Vás! 

 
Kontakt pro tiskové zpravodajství:  
Anna Komárková, BBus (Hons), výkonná ředitelka Asociace muzeí a galerií ČR  
Jindřišská 901/5, 110 00  Praha 1 – Nové Město  
Tel.: +420 224 210 037–9, mobil: 736 438 611, fax: +420 224 210 047 
E-mail: amg@cz-museums.cz; URL: http://www.cz-museums.cz; http://www.muzejninoc.cz 

http://www.muzejninoc.cz/�


 2 

Časový harmonogram Festivalu muzejních nocí 2011 
 

141 měst, 250 institucí  
 

11. května 2011 
Středočeský kraj Týnec nad Sázavou 

 Městské muzeum Týnec nad Sázavou 
13. května 2011 

Královéhradecký kraj Malé Svatoňovice 
 Muzeum bratří Čapků 

14. května 2011 
Jihomoravský kraj Boskovice 
 Muzeum Boskovicka 
 Brno 
 Brněnské kulturní centrum 
 Červený kostel 
 Diecézní muzeum 
 Dům umění města Brna 
 Galerie HaDivadla 
 Hvězdárna a planetárium Mikuláše Koperníka v Brně 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně 
 Mendlovo muzeum MU 
 Moravská galerie v Brně 
 Moravské zemské muzeum 
 Muzeum města Brna 
 Muzeum romské kultury 
 Národní divadlo v Brně – Host 2011 
 Národní památkový ústav – ú. o. p. Brno 
 Technické muzeum v Brně 
 Prace u Brna 
 Muzeum Brněnska – Památník Mohyla míru 
 Předklášteří 
 Muzeum Brněnska – Podhorácké muzeum 
 Rajhrad 
 Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě 
Karlovarský kraj Karlovy Vary 
 Jan Becher Muzeum 
Středočeský kraj Český Brod 
 Podlipanské muzeum v Českém Brodě 
 Hudlice 
 Obec Hudlice – Památník Josefa Jungmanna 

Národní zahájení Festivalu muzejních nocí  
20. května 2011 

v prostorách Západočeského muzea v Plzni 
Jihomoravský kraj Blansko 
 Muzeum Blansko 
 Hodonín 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně 
 Muzeum naftového dobývání a geologie, o. s. 
 Kyjov 
 Vlastivědné muzeum Kyjov 
 Veselí nad Moravou 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně – Městské muzeum Veselí nad Moravou 
 Vyškov 
 Muzeum Vyškovska 
 Znojmo 



 3 

 Jihomoravské muzeum ve Znojmě 
Královéhradecký kraj Česká Skalice 
 Muzeum Boženy Němcové v České Skalici 
 Dobruška 
 Kulturní zařízení města Dobrušky – Vlastivědné muzeum 
 Hradec Králové 
 Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 Náchod 
 Galerie výtvarného umění Náchod 
 Žacléř 
 Městské muzeum Žacléř 
Liberecký kraj Jablonec nad Nisou 
 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
Olomoucký kraj Náměšť na Hané 
 Zámek Náměšť na Hané 
 Přerov 
 Muzeum Komenského v Přerově, p. o. 
Pardubický kraj Litomyšl 
 Regionální muzeum v Litomyšli 
Plzeňský kraj Plzeň 
 Pivovarské muzeum v Plzni 
 Plzeňské historické podzemí 
 Techmania Science Center, o. p. s. 
 Západočeská galerie v Plzni 
 Západočeské muzeum v Plzni 
Středočeský kraj Jílové u Prahy 
 Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 
 Kutná Hora 
 České muzeum stříbra 
 Galerie Středočeského kraje 
 Lysá nad Labem 
 Muzeum Bedřicha Hrozného 
 Mladá Boleslav 
 Kultura města Mladá Boleslav, a. s. 
 Muzeum Mladoboleslavska 
 Škoda Auto Muzeum 
 Nymburk 
 Vlastivědné muzeum Nymburk 
 Přerov nad Labem 
 Polabské národopisné muzeum 
 Rakovník 
 Muzeum T. G. M. Rakovník 
 Poděbrady 
 Polabské muzeum 
Ústecký kraj Březno u Loun 
 Oblastní muzeum v Lounech – Archeologický skanzen 
 Louny 
 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
 Rumburk 
 Římskokatolická farnost – děkanství Rumburk 
Kraj Vysočina Kamenice nad Lipou 
 Městské muzeum 
 Pelhřimov 
 Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o. 
Zlínský kraj Zlín 
 Alternativa, kulturní institut 
 Art Galerie Zlín 



 4 

 Art & Books Gallery 
 Evangelický kostel 
 Galerie 6.15 
 Galerie Kabaret T 
 Galerie Komunál 
 Galerie Photogether 
 Galerie pod radnicí 
 Hvězdárna Zlín 
 Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o. 
 Krajská knihovna Fr. Bartoše ve Zlíně 
 Městské divadlo Zlín 
 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. 
 Správní budova Zlínského kraje „21“ 

21. května 2011 
Jihočeský kraj Dačice 
 Městské muzeum a galerie Dačice 
Jihomoravský kraj Břeclav 
 Městské muzeum a galerie Břeclav 
 Dolní Kounice 
 Město Dolní Kounice 
Karlovarský kraj Karlovy Vary 
 Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje 
Královéhradecký kraj Chlumec nad Cidlinou 
 Městské muzeum Loreta 
 Jičín 
 Regionální muzeum a galerie v Jičíně – Muzeum hry 
Liberecký kraj Frýdlant 

 

Městské muzeum Frýdlant 
Lomnice nad Popelkou 
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou 

 Nový Bor 
 Sklářské muzeum Nový Bor 
Moravskoslezský kraj Ostrava 
 Alliance française Ostrava 
 Antikvariát a klub Fiducia 
 Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava – Výstavní síň Sokolská 26 
 Centrum pro rodinu a sociální péči, o. s. 
 Dolní oblast Vítkovice 
 Dopravní podnik Ostrava a. s. – Ústřední dílny  
 Galerie Dolmen 
 Galerie Mlejn 
 Galerie Kruh 
 Galerie Magna 
 Galerie výtvarného umění v Ostravě 
 Hasičské muzeum města Ostravy 
 Hlásím se k továrně, o. s. 
 Hornické muzeum a Landek park 
 Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy 
 Janáčkova konzervatoř 
 Knihovna města Ostravy 
 Kulturní dům Poklad 
 Magistrát města Ostravy 
 Národní divadlo moravskoslezské 
 Národní kulturní památka Důl Michal 
 Občanské hnutí Kunsthalle 
 Ostravská univerzita v Ostravě – Fakulta umění 
 Ostravské muzeum 



 5 

 Ostravské výstavy, a. s. – Slezskoostravský hrad 
 Slezskoostravská galerie 
 Středisko pro rozvoj umění Viridian 
 Střední umělecká škola Ostrava, p.o.  
 Věž Nové radnice 
 Výtvarné centrum Chagall 
Pardubický kraj Žamberk 
 Městské muzeum Žamberk 
Středočeský kraj Příbram 
 Hornické muzeum Příbram 
 Vinařice u Kladna 
 Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích 
Kraj Vysočina Velké Meziříčí 
 Muzeum Velké Meziříčí 

24. května 2011 
Středočeský kraj Čáslav 
 Městské muzeum a knihovna Čáslav 

25. května 2011 
Pardubický kraj Pardubice 
 Východočeská galerie v Pardubicích 
 Východočeské muzeum v Pardubicích 
Kraj Vysočina Moravské Budějovice 
 Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o. – Muzeum řemesel 

27. května 2011 
Jihočeský kraj Vodňany 
 Městské muzeum a galerie Vodňany 
Jihomoravský kraj Mikulov 
 Regionální muzeum v Mikulově, p. o. 
 Slavkov u Brna 
 Zámek Slavkov – Austerlitz 
Karlovarský kraj Sokolov 
 Muzeum Techniky Sokolov 
Liberecký kraj Železný Brod 
 Městské muzeum v Železném Brodě 
Moravskoslezský kraj Bruntál 
 Muzeum v Bruntále 
 Český Těšín 
 Muzeum Těšínska 
 Frýdek-Místek 
 Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 
 Hlučín 
 Muzeum Hlučínska 
 Krnov 
 MIKS – Městské muzeum Krnov 
 Nový Jičín 
 Muzeum Novojičínska 
 Opava 
 Opavská kulturní organizace 
 Slezské zemské muzeum 
Olomoucký kraj Javorník 
 Městské muzeum Javorník 
 Jeseník 
 Vlastivědné muzeum Jesenicka 
 Olomouc 
 Muzeum umění Olomouc 
Pardubický kraj Chrast u Chrudimě 
 Městské muzeum Chrast 



 6 

 Chrudim 
 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
 Regionální muzeum v Chrudimi 
 Letohrad 
 Kulturní centrum Letohrad – Městské muzeum v Letohradě 
 Moravská Třebová 
 Městské muzeum v Moravské Třebové 
 Nasavrky 
 BOII o. s. – Keltský archeopark 
Plzeňský kraj Rokycany 
 Muzeum dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech 
 Strašice 
 Muzeum Středních Brd 
Středočeský kraj Mělník 
 Regionální muzeum Mělník 
 Příbram 
 Svatohorské poutní muzeum 
 Sedlčany 
 Městské muzeum Sedlčany 
 Teplice 
 Regionální muzeum v Teplicích 
Kraj Vysočina Jihlava 
 Dům Gustava Mahlera 
 Jihlavské podzemí 
 Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o. 
 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
 Nové Město na Moravě 
 Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 
 Žďár nad Sázavou 
 Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou 

28. května 2011 
Jihočeský kraj Hluboká nad Vltavou 

 
Národní zemědělské muzeum, pobočka Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a 
rybářství 

Karlovarský kraj Cheb 
 Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje 
Liberecký kraj Pěnčín 
 Kittelovo muzeum 
 Turnov 
 Muzeum Českého ráje v Turnově 
Pardubický kraj Kozlov u České Třebové 
 Městské muzeum Česká Třebová – Chaloupka M. Švabinského v Kozlově 
Plzeňský kraj Draženov 
 Draženovský špýchar 
 Sušice 
 Muzeum Šumavy Sušice 
Středočeský kraj Kladno 
 Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně 
 Sv. Jan pod Skalou 
 Společnost Barbora o. s. – Skanzen Solvayovy lomy 
 Velvary 
 Městské muzeum Velvary 
Ústecký kraj Louny 
 Oblastní muzeum v Lounech 

1. června 2011 
Kraj Vysočina Humpolec 
 Muzeum dr. Aleše Hrdličky 



 7 

3. června 2011 
Jihočeský kraj Prachatice 
 Národní muzeum – Muzeum české loutky a cirkusu 
 Prachatické muzeum 
 Týn nad Vltavou 
 MCKV – Městské muzeum 
Středočeský kraj Beroun 
 Muzeum Českého krasu, p. o. Středočeského kraje 
Ústecký kraj Litoměřice 
 Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o. 
 Roudnice nad Labem 
 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 
Kraj Vysočina Havlíčkův Brod 
 Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 
 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o. 
Zlínský kraj Uherské Hradiště 
 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 

4. června 2011 
Jihočeský kraj Tábor 
 Husitské muzeum v Táboře 
Jihomoravský kraj Valtice 

 
Národní zemědělské muzeum, pobočka Valtice – Muzeum vinařství, zahradnictví a 
životního prostředí 

 Velké Opatovice 
 Moravské kartografické centrum Velké Opatovice 
 Služby Města Velké Opatovice, s. r. o. 
Královéhradecký kraj Trutnov 
 Galerie města Trutnova 
Liberecký kraj Česká Lípa 
 Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 
 Chrastava 
 Město Chrastava 
 Liberec 
 LABYRINT BOHEMIA, o. p. s. – Science Center iQpark Liberec 
 Oblastní galerie v Liberci 
Pardubický kraj Polička 
 Městské muzeum a galerie Polička – Centrum Bohuslava Martinů 
 Svitavy 
 Městské muzeum a galerie ve Svitavách 
Plzeňský kraj Klatovy 
 Galerie Klatovy / Klenová 
 Tachov 
 Muzeum Českého lesa v Tachově 
Středočeský kraj Kolín 
 Regionální muzeum v Kolíně 
 Vysoká u Příbrami 
 Památník Antonína Dvořáka 
Ústecký kraj Chomutov 
 Oblastní muzeum v Chomutově, p. o. 
 Litoměřice 
 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 
Zlínský kraj Uherský Brod 
 Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě 
 Vsetín 

 

Muzeum regionu Valašsko, p. o. 
 
 



 8 

9. června 2011 
Jihomoravský kraj Moravský Krumlov 
 Městské muzeum Moravský Krumlov 
Středočeský kraj Kralupy nad Vltavou 
 Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou 
 Vlašim 
 Muzeum Podblanicka 

10. června 2011 
Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 
 Muzeum Jindřichohradecka 
 Žumberk 
 Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích – pobočka Žumberk 
Jihomoravský kraj Hodonín 
 Galerie výtvarného umění v Hodoníně, p. o. 
Královéhradecký kraj Úpice 
 Městské muzeum Úpice 
Liberecký kraj Kamenický Šenov 
 Město Kamenický Šenov – Sklářské muzeum 

11. června 2011 
Jihočeský kraj Český Krumlov 
 Regionální muzeum v Českém Krumlově 
 Horní Planá 
 Regionální muzeum v Českém Krumlově – Rodný dům Adalberta Stiftera 
Královéhradecký kraj Hořiněves 
 Rodný dům Václava Hanky 
Liberecký kraj Jizerka 
 Český svaz ochránců přírody – Muzeum Jizerských hor 
 Semily 
 Muzeum a Pojizerská galerie Semily 
Hlavní město Praha Bulharský kulturní institut 
 Česká filharmonie 
 Galerie AMU 
 Galerie hlavního města Prahy 
 Galerie Langhans 
 Goethe Institut 
 Městská knihovna v Praze 
 Muzeum a archiv populární hudby – Popmuseum 
 Muzeum hlavního města Prahy 
 Muzeum kávy Alchymista 
 Muzeum MHD Vozovna Střešovice 
 Muzeum Policie ČR 
 Nadace Drak – Muzeum Montanelli 
 Národní galerie v Praze 
 Národní kulturní památka Vyšehrad 
 Národní technická knihovna 
 Národní technické muzeum 
 Národní zemědělské muzeum 
 Památník národního písemnictví 
 Pedagogické muzeum Jana Amose Komenského v Praze 
 Pelléova vila – Galerie Anderle 
 Pražská energetika, a. s. – Technické a dokumentační muzeum pražské energetiky 
 Pražská informační služba 
 Rumunský kulturní institut 
 The Chemistry Gallery 
 Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
 Univerzita Karlova v Praze – Přírodovědecká fakulta, Hrdličkovo muzeum člověka 



 9 

 Vojenský historický ústav Praha 
 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
 Zpěvácký spolek Hlahol v Praze 
 Židovské muzeum v Praze 
Středočeský kraj Slabce 
 Regionální muzeum a galerie Křivoklátska 
 Roztoky u Prahy 
 Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 
 Rožmitál pod Třemšínem 
 Podbrdské muzeum 
 Třebotov 
 Muzeum historických toalet a nočníků 
Zlínský kraj Valašské Meziříčí 
 Rozvojová agentura Via, o. p. s. 
 Moravská gobelínová manufaktura – Živé muzeum gobelínů 

17. června 2011 
Jihočeský kraj Strakonice 
 Muzeum středního Pootaví 

18. června 2011 
Pardubický kraj Králíky 
 Muzeum čs. opevnění z let 1935–38 Pěchotní srub K-S 14 „U Cihelny“ 
Středočeský kraj Čelákovice 
 Městské muzeum v Čelákovicích 
 Kouřim 
 Muzeum Kouřimska v Kouřimi 

20. června 2011 
Pardubický kraj Skuteč 
 Městské muzeum ve Skutči 

 


	Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava – Výstavní síň Sokolská 26
	Centrum pro rodinu a sociální péči, o. s.
	Dolní oblast Vítkovice
	Dopravní podnik Ostrava a. s. – Ústřední dílny 

